

Kúpna zmluva

uzavretá podľa § 409 a nasl. Zákon č. 513/1991 Zb.

I. Zmluvné strany

1.1. Kupujúci:	Nemocnica s poliklinikou Žilina ul. V. Spanyola č. 43 012 07 Žilina
Statutárny zástupca:	MUDr. Chaban Ivan, MPH riaditeľ nemocnice
Bankové spojenie:	VUB a.s., pobočka Žilina
Číslo účtu:	63236-432/0200
ICO:	17335825
Telefónne číslo:	041-7243376
Faxové číslo:	041-5110713
E-mail:	
1.2. Predávajúci:	Panep s.r.o. Goliánova 8 911 01 Trenčín
Statutárny zástupca:	Marcela Patočková konateľ firmy
Bankové spojenie:	VUB a.s. pobočka Trenčín
Číslo účtu:	528143-202/0200
ICO/DIC:	ICO: 31436226 /645
Telefónne číslo:	057-7480141
Faxové číslo:	057-7480140
E-mail:	panep@ke.telecom.sk

II. Predmet zmluvy

- 2.1. Predávajúci sa zaväzuje predávať kupujúcemu predmet plnenia Gáza a tovar z gázy uvedený v Prílohe č.1 tejto kúpnej zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou. Číselný sadzobník CS 30059031.
- 2.2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu predmet plnenia na základe osobitných objednávok so špecifikáciou podľa potrieb kupujúceho, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Kupujúci v objednávkach určí druh, množstvo a miesto dodania predmetu zmluvy.
- 2.3. Zmluva sa uzatvára na obdobie 12 mesiacov od jej uzatvorenia s možnosťou predĺženia.
- 2.4. Zmluva nadobúda účinnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami.
- 2.5. Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť tejto zmluvy v 3 mesačnej výpovednej lehote z dôvodu závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán, pričom zo strany predávajúceho sa považuje za závažné porušenie nedodržanie dodania kompletného predmetu zmluvy v dohodnutom termíne alebo strata oprávnenia podnikat' v predmete dodávky a zo strany kupujúceho sa za závažné porušenie považuje neuhradenie faktúry v lehote splatnosti.
- 2.6. Výpovedná lehota začína plynúť 1. dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

III. Cena tovaru

- 3.1 Kúpna cena je výsledná cena pre kupujúceho a zahŕňa v sebe dopravné náklady, clo, obchodnú a dovoznú prirážku, balenie a DPH, pričom jednotlivé ceny za jednotlivé položky predmetu plnenia sú uvedené v Prílohe č. 1 k tejto zmluve ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 3.2 Ceny sú maximálne a sú záväzné počas platnosti zmluvy a je ich možné meniť obojstranne odsúhlaseným dodatkom ku základnej zmluve oboma zmluvnými stranami z dôvodov uvedených v bode 3.4.
- 3.3 Predávajúci sa zaväzuje garantovať ceny po dobu trvania zmluvného vzťahu
- 3.4 Ceny jednotlivých položiek predmetu plnenia je možné upravovať o cenové vplyvy pri:
 - A/ - legislatívnych zmenách v cenovej oblasti
 - B/ - zmena cien vstupných surovín, energie a palív
 - C/ - u zahraničných dodávok pri pohybe kurzu Sk voči zahraničnej mene smerom nadol alebo nahor v rozsahu +/- 5 % oproti kurzu Sk k zahraničnej mene, ktorý je ku dňu 18.08.2003 nasledovný, v NBS voči:

USD je 37,362	EUR je 42,169	CZK je 1,311
---------------	---------------	--------------

a kurz Sk k zahraničnej mene NBS v deň pripísania úhrady na účet predávajúceho, pričom táto zmena je potvrdená príslušným peňažným ústavom.

IV. Platobné vzťahy a fakturácia

Fakturácia ceny predmetu plnenia sa zrealizuje nasledovne :

- 4.1. Faktúru predávajúci predloží kupujúcemu spolu s objednaným predmetom plnenia a jej splatnosť do **240 dní** slovom **dvestoštyridsať dní** od doručenia faktúry kupujúcemu.
- 4.2. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu a musí byť vystavená prehľadne.
- 4.3. V prípade nedodržania termínu splatnosti sa kupujúci zaväzuje uhradiť penále max. vo výške 0,05% z fakturovanej sumy za každý deň omeškania.

V. Miesto plnenia

5.1. Miesto dodávania kompletného predmetu plnenia: Nemocnica s poliklinikou Zilina, ul. V. Spányola č. 43, 012 07 Zilina - sklad zdravotného materiálu.

VI. Čas plnenia

- 6.1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet zmluvy kupujúceho od **1 až do 5 pracovných dní** od doručenia objednávky predávajúcemu.
- 6.2. V prípade, že predávajúci nedodrží čas plnenia, zaplatí kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny nedodaného predmetu obstarávania za každý deň omeškania.

VII. Ostatné ujednania

- 7.1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu odovzdať s dodaním predmetu plnenia všetky doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a užívanie kompletného predmetu plnenia, pričom za splnenie dodávky sa považuje dodaný predmet obstarávania a platný dodací list.
- 7.2. Expiračná doba na predmet plnenia je 6 mesiacov od dodania predmetu plnenia kupujúcemu.
- 7.3. Zodpovednosť za vady tovaru preberá predávajúci podľa paragrafu 422-428 OZ .
- 7.4. Prípadnú reklamáciu predávajúci bude riešiť za predpokladu, že budú splnené tieto podmienky:
 - Reklamácie väd kvality predmetu plnenia uplatňuje kupujúci bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
 - Reklamácie množstva predmetu plnenia môže kupujúci uplatniť najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa prevzatia predmetu plnenia výhradne písomnou formou.
 - Uznaním reklamácie sa môžu vady predmetu plnenia odstrániť dodaním náhradných výrobkov, alebo dobropisom podľa vzájomnej dohody.
 - Ak predávajúci mešká s vybavením reklamácie , môže kupujúci účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z obstarávacej hodnoty reklamovanej časti predmetu zmluvy za každý deň omeškania.

VIII. Záverečné ustanovenia a ostatné ustanovenia

- 8.1. Ostatné obchodné podmienky sú upravené Obchodným zákonníkom a riadia sa nimi obe zmluvné strany.
- 8.2. Zmeny a dodatky k tejto zmluve vyžadujú k svojej platnosti a účinnosti písomný súhlas oboch zmluvných strán.
- 8.3. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov/zmena názvu firmy, majiteľ a sídla firmy, fakturačných a odberných miest, bankového účtu, ICO, DICO a pod., dôležité pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 8.4. Zmluva je vyhotovená v 2 origináloch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží 1 originál

V Ziline dňa 16 10 2003

V Trenčíne dňa 16. október 2003

NEMOCNICA S POLIKLINIKOU
riaditeľstvo
012 07 ZILINA

MUDr. Chaban Ivan, MPH
riaditeľ nemocnice

PANEP

s.r.o.
Trenčín

Marcela Patočková
konateľ firmy

Dôverné !

Príloha č. 1

Dôverné !

Gáza a výrobky z gázy

Počet listov: 1

P.č.	Názov tovaru	m/bal/ks bez DPH	m/bal/ks s DPH	Sadzba DPH	Výška DPH	predpokla- daný počet	cena celkom bez DPH	cena celkom s DPH
1.	Gáza metrová zložky 90cmx100m m	4,20	4,788	14%	0,59	200 000m	840000,00	957600,00
2.	Gáza skladaná kompresy 5cmx5cm bal/100ks	20,00	22,80	14%	2,80	360 bal	7200,00	8208,00
3.	Gáza skladaná kompresy 7,5cmx7,5cm bal/100ks	33,00	37,62	14%	4,62	650 bal	21450,00	24453,00
4.	Gáza skladaná kompresy 10cmx10cm bal/100ks	50,00	57,00	14%	7,00	1600 bal	80000,00	91200,00
5.	Gázový tampón stáčaný 15cmx15cm bal/100ks	40,00	45,60	14%	5,60	800 bal	32000,00	36480,00
6.	Gázový tampón stáčaný 17cmx20cm bal/100ks	40,00	45,60	14%	5,60	1300 bal	52000,00	59280,00
7.	Gázový tampón stáčaný 26cmx26cm bal/100ks	48,00	54,72	14%	6,72	120 bal	5760,00	6566,40
8.	Gázový tampón prešívavý 46cmx46cm tk.kr. bal/50ks	335,00	381,90	14%	46,90	700 bal	234500,00	267330,00
9.	Obvinadlo hydrofilné nesterilné 10cmx5m ks	5,00	5,70	14%	0,70	29 000 ks	145000,00	165300,00
10.	Obvinadlo hydrofilné nesterilné 12cmx5m ks	6,10	6,954	14%	0,85	22 000 ks	134200,00	152988,00
11.	Obvinadlo hydrofilné nesterilné 14cmx5m ks	6,80	7,752	14%	0,95	15 000 ks	102000,00	116280,00
12.	Obvinadlo hydrofilné nesterilné 16cmx10m ks	17,00	19,38	14%	2,38	4 500 ks	76500,00	87210,00
13.	Obvinadlo hydrofilné nesterilné 6cmx5m ks	3,00	3,42	14%	0,42	12 000 ks	36000,00	41040,00
14.	Obvinadlo hydrofilné nesterilné 8cmx5m ks	4,90	5,586	14%	0,69	26 000 ks	127400,00	145236,00
15.	Gáza rezaná 26cmx26cm bal/100 ks	525,00	598,50	14%	73,50	30 bal	15750,00	17955,00
16.	Gáza rezaná 50cmx90cm bal/400 ks	912,00	1039,7	14%	127,68	17 bal	15504,00	17674,56
17.	Gáza v páse 7cmx40m bal/2 ks	105,00	119,70	14%	14,70	200 bal	21000,00	23940,00
18.	Suma	2155,00	2456,70		301,70		1946264,00	2218740,96
Celková cena bez DPH							1946264,00	
DPH							272476,96	
Celková cena s DPH							2218740,96	

Celková cena s DPH slovom : dvamiliónydvestoosemnásťtisícisemstoštyridsať Sk 0,96 halierov

Dodatok č. 1 ku kúpnej zmluve podpísanej dňa 16.10.2003

Gáza a výrobky z gázy

Počet listov: 1

P.č.	Názov tovaru	m/bal/ks bez DPH	m/bal/ks s DPH	Sadzba DPH	Výška DPH	predpokla- daný počet	cena celkom bez DPH	cena celkom s DPH	
1.	Gáza metrová zložky 90cmx100m	m	4,20	4,998	19%	0,80	200 000m	840000,00	999600,00
2.	Gáza skladaná kompresy 5cmx5cm bal/100ks		20,00	23,80	19%	3,80	360 bal	7200,00	8568,00
3.	Gáza skladaná kompresy 7,5cmx7,5cm bal/100ks		33,00	39,27	19%	6,27	650 bal	21450,00	25525,50
4.	Gáza skladaná kompresy 10cmx10cm bal/100ks		50,00	59,50	19%	9,50	1600 bal	80000,00	95200,00
5.	Gázový tampón stáčaný 15cmx15cm bal/100ks		40,00	47,60	19%	7,60	800 bal	32000,00	38080,00
6.	Gázový tampón stáčaný 17cmx20cm bal/100ks		40,00	47,60	19%	7,60	1300 bal	52000,00	61880,00
7.	Gázový tampón stáčaný 26cmx26cm bal/100ks		48,00	57,12	19%	9,12	120 bal	5760,00	6854,40
8.	Gázový tampón prešivávaný 46cmx46cm tk.kr. bal/50ks		335,00	398,65	19%	63,65	700 bal	234500,00	279055,00
9.	Obvinadlo hydrofilné nesterilné 10cmx5m	ks	5,00	5,95	19%	0,95	29 000 ks	145000,00	172550,00
10.	Obvinadlo hydrofilné nesterilné 12cmx5m	ks	6,10	7,259	19%	1,16	22 000 ks	134200,00	159698,00
11.	Obvinadlo hydrofilné nesterilné 14cmx5m	ks	6,80	8,092	19%	1,29	15 000 ks	102000,00	121380,00
12.	Obvinadlo hydrofilné nesterilné 16cmx10m	ks	17,00	20,23	19%	3,23	4 500 ks	76500,00	91035,00
13.	Obvinadlo hydrofilné nesterilné 6cmx5m	ks	3,00	3,57	19%	0,57	12 000 ks	36000,00	42840,00
14.	Obvinadlo hydrofilné nesterilné 8cmx5m	ks	4,90	5,831	19%	0,93	26 000 ks	127400,00	151606,00
15.	Gáza rezaná 26cmx26cm bal/100 ks		525,00	624,75	19%	99,75	30 bal	15750,00	18742,50
16.	Gáza rezaná 50cmx90cm bal/400 ks		912,00	1085,3	19%	173,28	17 bal	15504,00	18449,76
17.	Gáza v páse 7cmx40m bal/2 ks		105,00	124,95	19%	19,95	200 bal	21000,00	24990,00
18.	Suma		2155,00	2564,45		409,45		1946264,00	2316054,16
Celková cena bez DPH								1946264,00	
DPH								369790,16	
Celková cena s DPH								2316054,16	

Celková cena s DPH slovom : dvamilióntyristošestnásťtisícpäťdesiatštyri Sk 0,16 halierov

V Žiline dňa 2.1.2004.....

V Trenčíne dňa 2.1.2004

NEMOCNICA S POLIKLINIKOU
riaditeľstvo
012 07 ŽILINA

MUDr. Chaban Ivan MPH
riaditeľ nemocnice

PANEP
s.r.o.
Trenčín
prevádzka Medzilaborce
tel/fax: 057 7480141/40
IČO/DIČ: 31436226/645
068 01 MEDZILABORCE

Marcela Patočková
konateľka firmy